
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO

Servizio Gestione del Personale - Retribuzioni

DETERMINAZIONE N. 958 DEL 11/06/2021

OGGETTO: Corresponsione emolumenti accessori attribuiti dall'Agenzia Regionale Universiadi
2019 (ARU2019) al dipendente comandato matr. 1299.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O. DELEGATA

PREMESSO che, in virtù dell’accordo di programma sottoscritto in data 28/06/2017 tra la Provincia di
Benevento e l’Agenzia Regionale Universiadi 2019 (di seguito ARU):

- con determinazione n. 872 del 01/04/2019 il dipendente matr. 1299 veniva autorizzato a prestare la
propria attività lavorativa in posizione di comando part-time presso l’ARU per n. 3 giorni settimanali
(lunedì - martedì - giovedì) per n. 21:45 ore settimanali dal 01/04/2019 e fino al 31/12/2019, con oneri
retributivi e contributivi a carico dell’ARU medesima;

- con successiva determinazione n. 3042 del 23/12/2019 il comando veniva prorogato fino al 30/06/2020
alle medesime condizioni;

- con determinazione n. 1211 del 29/06/2020 veniva prorogato fino al 31/12/2020 per n. 1 giorno
settimanale (martedì) per n. 7:15 ore;

- con determinazione n. 8 del 5 gennaio 2021 veniva, ulteriormente, prorogato fino al 30/06/2021 alle
medesime condizioni;

DATO ATTO che gli eventuali emolumenti accessori attribuiti con provvedimenti dell’ARU al dipendente
comandato sono corrisposti allo stesso in busta paga dalla Provincia di Benevento, previo trasferimento da
parte dell’ARU delle somme necessarie, comprensive dei relativi oneri riflessi;

RILEVATO che risulta essere stata trasferita dall’ARU la somma di € 352,43= con provvisorio d’incasso n.
85 del 16/02/2021;

VISTA la determina di liquidazione del Commissario Straordinario dell’ARU, acquisita al protocollo
generale dell'Ente n. 0003660 del 09/02/2021, con la quale sono stati attribuiti e liquidati i seguenti
emolumenti accessori al dipendente comandato matr. 1299:

n. data emolumento accessorio importi emolumento ed oneri

34 04/02/2021 compenso per lavoro straordinario
periodo luglio-dicembre 2020

importo lordo € 266,39
CPDEL 23,80% € 63,40
IRAP 8,5% € 22,64
importo totale € 352,43

DATO ATTO che la somma di € 352,43 è stata accertata ed incassata sul capitolo 287 relativo a “Agenzia
Regionale Universiadi 2019 - trasferimenti per personale in distacco” del Bilancio (accertamento n.
2674/2020 e reversale n. 1179/202);



2

DATO ATTO, altresì, che nel Bilancio dell’esercizio 2021 risulta:

- impegno n. 3643/2020 per la somma di € 1.294,53=, interamente da liquidare sul capitolo di spesa n.
3748 relativo a “Trattamento accessorio personale comandato c/o altri Enti”;

- impegno n. 3644/2020 per la somma di € 1.908,61=, interamente da liquidare sul capitolo di spesa n.
3749 relativo a “CPDEL trattamento accessorio personale comandato c/o altri Enti”;

- impegno n. 3645/2020 per la somma di € 723,56=, interamente da liquidare sul capitolo di spesa n. 3750
relativo a “IRAP su trattamento accessorio personale comandato c/o altri Enti”;

RITENUTO, pertanto, dover attribuire in busta paga gli emolumenti accessori sopra riconosciuti dall’ARU
al dipendente comandato matr. 1299 e liquidare le somme necessarie sui competenti capitoli del Bilancio
d’esercizio finanziario 2021;

RICHIAMATE:
• la deliberazione presidenziale n. 13 del 21/01/2021 avente ad oggetto “Approvazione Piano della

Performance provvisorio anno 2021 - Assegnazione P.E.G. provvisorio e obiettivi mantenimento anno
2021”;

• la determinazione n. 715 del 06/05/2021 avente ad oggetto "Servizio Gestione del Personale -
Retribuzioni: attribuzione ad interim dell’incarico di posizione organizzativa e delega di funzioni e
responsabilità gestionali" e la successiva determinazione di rettifica ed integrazione n. 803 del
20/05/2021;

DETERMINA
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

1) Di attribuire al dipendente matr. 1299 i seguenti emolumenti accessori attribuiti dall’ARU:

emolumento accessorio importo lordo
compenso per lavoro straordinario periodo luglio-dicembre 2020 € 266,39

2) Di liquidare sui seguenti capitoli e impegni del bilancio d’esercizio finanziario 2021 le somme indicate
per il pagamento degli emolumenti accessori attribuiti al dipendente matr. 1299, giusta determina di
liquidazione del Commissario Straordinario ARU2019 n. 34 del 04/02/2021:

capitolo impegno importo descrizione capitolo/impegno

3748 3643/2020 € 266,39 Trattamento accessorio personale comandato c/o altri
enti

3749 3644/2020 € 63,40 CPDEL trattamento accessorio personale comandato
c/o altri enti

3750 3645/2020 € 22,64 IRAP su trattamento accessorio personale comandato
c/o altri enti

4) Di dare atto che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo al sottoscritto cause di
conflitto d’interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6bis della L. 241/90 e dell’art. 1, comma 9, lettera e)
della L. 190/2012.



3

L'Istruttore Amministrativo
(Carla Carpentieri)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
DELEGATA

f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
DELEGATA

f.to (Dott. Serafino De Bellis)



4


